
Администрация муниципального образования 
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

Управление образования

П Р И К А 3 № 428

от 23 октября 2023 года

Об утверждении требований по проведению 
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 — 2024 учебном году по 
общеобразовательным предметам

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить требования к проведению муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по следующим 
общеобразовательным предметам: астрономии, биологии, географии,
иностранные языки (английский, немецкий, испанский, китайский), 
информатике и информационно-коммуникационным технологиям, искусству 
(мировая художественной культуре), истории, литературе, математике, 
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому 
языку, технологии, физике, физической культуре, химии, экологии, 
экономике (Приложение 1 в электронном виде).

2. Отделу общего образования направить в электронном виде 
вышеуказанные требования по проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады в общеобразовательные организации 
МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
довести содержание методических рекомендаций до сведения всех 

заинтересованных лиц;
- организовать подготовку участников муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с данными методическими рекомендациями.
4. Контроль за исполнением настоящего

■-> г? 
//ч Ж/и

Цш$*( /И.о. начальника управления образования} о

доставляю за собой.

V.\

V ,  ^

&  5  20 : 5» I

7 . --- »w р.

О.В. Березина


